



## MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: **01.01.2023**

aruandeaasta lõpp: **31.12.2023**

nimi: **Pärnumaa Spordiliit**

registrikood: **80083922**

tänava nimi ja maja number: **Pärna allée 7**

alevik: **Audru alevik**

linn: **Pärnu linn**

maakond: **Pärnu maakond**

postisihtnumber: **88301**

telefon: **+372 5349 4331**

e-posti aadress: **info@psl.ee**

veebileht: **www.psl.ee**

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>8</b>
<b>Bilanss</b>	<b>8</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>10</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 2 Raha</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 5 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 6 Võlad töövõtjatele</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 9 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 12 Tööjõukulud</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 13 Muud kulud</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 14 Seotud osapooled</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 15 Sihtfinantseerimine seltsidele</b>	<b>18</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>20</b>

## Tegevusaruanne

### Juriidiline status

Pärnumaa Spordiliit (lühend PSL) on avalikes huvides mittetulundusühinguna tegutsev heategevuslik vabatahtlik ühendus, mille eesmärgid ja põhitegevus on suunatud liikumisharrastusele ja selleks tingimuste loomisele Pärnumaal. PSL ühendab Pärnumaal tegutsevaid ühendusi ühistegevuseks, ühiste eesmärkide elluviimiseks ning vabatahtliku spordiliikumise koordineerimiseks. Rahvusliku olümpiakomitee liikmena esindab spordiliit maakonna sporti ning talle on antud ainuõigus korraldada maakonna meistrivõistlusi ning anda välja vastavaid tiitleid. Pärnumaa Spordiliit on kinnitatud tulumaksusoodustusega mittetulundusühingute ja sihtasutuste nimekirja.

### Büroo

Aruandeperioodil töötas büroos kaks täiskoormusega töötajat (Kaisa Aasa ja Ene Saagpakk) ja üks 0,7 koormusega töötaja (Taire Ojala). 2023.aasta lõpuks oli Spordiliidul 3 töötajat. Raamatupidamisteenust finantseeris otse enda eelarvest Pärnumaa Omavalitsuste Liit, kelle raamatupidajat Kaire Piirajat rakendati osalise töökoormusega.

### Tegevuse eesmärgid

Spordiliidu missioon:

*“Pärnumaa spordiliit on Pärnumaa liikumisharrastuse ja spordi kompetentsikeskus”*

Spordiliit lähtub oma tegevuses visioonist, et:

*“Pärnumaa inimesed on Eesti keskmisest liikuvamad!”*

Spordiliidu tegevuses on viis suurt eesmärki:

1. *Tugeva kohaliku spordialase kompetentsi loomine ja maakondliku koostöö arendamine*
2. *Partnerlussuhete arendamine riiklikul ja maakondlikul tasandil*
3. *Spordiinfo kättesaadavuse tõstmine ja info liikumise sujuvus spordiklubide jaoks*
4. *Liikumisharrastuse populariseerimine Pärnumaal*
5. *Organisatsiooni võimekuse tõstmine*

Vastavalt Pärnumaa Spordiliidu arengukavale, viisime läbi järgmiste valdkondade tegevusi:

1. *Tugeva kohaliku spordialase kompetentsi loomine ja maakondliku koostöö arendamine*

Pärnumaa Spordiliidu jaoks on ülimalt oluline, et siin tegutsevad KOVID näeksid meid olulise partnerina. Tegevjuht on kaasatud kokku 4-s erinevas KOV komisjoni töös (huvihariduse, spordiprojektide, tervise- ja heaolu komisjonides). 2023.aastal andsime kaks korda sisendit seoses erinevate spordiklubide muredele KOVIDele. Osalesime kolmes sporditaristu planeerimise protsessis (Jüulumäe liivahall, Häädemeeste kooli staadion, erinevad Tori valla taristud). Oleme aastaläbi kaasatud Pärnu linna kultuuri-ja spordivaldkonna strateegia tegevuskava seire protsessis. Oleme partneriks mitmes erinevas KOV-i poolt planeeritud tervisealases tegevuses (nt. linna-osavalla päevadel tervisetelgid). 2023.aasta keskspaigaks tegutsesid juba aktiivselt ka koolinoorte liikumisharrastuse ja võistluste komisjonid. Kohtuti kokku 7 korda.

2023.aastal viisime läbi 3 koostööseminari, millest kaks, kevadel Soomes ja augustis Saaremaal, olid mitme-päevased. Koostööseminaridel osalevad sporditöötajad, tervisedendajad, ja võimalusel ka KOV-juhid ja abijuhid. Soome seminaril osalesid ka partnerid väljastpoolt - Eesti Terviserajad, Saaremaa Spordiliit. Saaremaa seminaril osalesid lisaks partnerid - Liikumisharrastuse kompetentsikeskus, Kultuuriministeerium, Saaremaa, Hiiumaa ja Läänemaa Spordiliit. Spordiklubidele viisime läbi 2 arutelu ümarlauda stiilis ning 2 koolitust. Sellele lisaks, oleme loonud ise 3 komisjoni - liikumisharrastuse komisjoni, koolinoorte võistluste komisjoni ning erivajadustega inimeste liikumisega tegelevate asutuste komisjoni, millede töö käib regulaarselt ja kohtumised toimuvad 3-4x aastas. Samuti olime koostööpartneriks Pärnumaa Rannamängude läbiviimisel. Rohelise Jõe mänge jäid ära

peakorraldaja soovi tõttu.

Korraldame mitmeid tegevusi Pärnu linna hallatavates spordiasutustes ning teeme läbi aasta tihedat koostööd Pärnu Spordikooliga erinevate koolituste ja projektide elluviimisel. Näiteks planeerime koos 2024.aastaks Erasmus+ õppesõitu. Samuti panustasime sporditurismi arengusse läbi suursündmuste korraldamise ning Destination Pärnu liikmeks olemise. Viisime läbi spordi "Tähesära" koostöös Pärnu linnaga ning Pärnumaa Omavalitsute Liiduga. Korraldasime koostöös linnaga Liikumisaasta 2023 lõpusündmuse Pärnu perepäeva "Liikudes uude aastasse". Tegevjuht oli tihedalt kaasatud Audru osavalla erinevates arenguprotsessides (uus Audru spordikeskuse arengukava loomine, uute planeeritavate sporditaristute planeerimine 2024.aastaks). Samuti on ühiselt edukalt ellu kutsutud ja erinevaid pilote tehtud seoses koolinoorte liikumisharrastusega (teemanädalad, spordipäevad, õpetajate koolitused, koolikampaaniad jne). Osaleme 3-s erinevas Pärnu linna spordivaldkonna komisjonides. Juhatuse esimees osales nii Pärnu linna spordilootuste, kui ka Pärnu linna parimate valimisprotsessis.

2023.aasta spordi Tähesära viisime läbi 11.01.2024 Mum Cafes. See aasta veel ei õnnestunud valdasid rohkem kaasata, eriti seoses väga erinevate tunnustussüsteemidele ja noore sportlase toetamise süsteemidele. Keeruline on neid ühildada maakondlikult sarnaseks. Tunnustuskategooriad muutsime kompaktsemaks, ehk jätsime ühe võistkonna ja andsime välja ühe veterani ja ühe parasportlase tiitli. Kasutasime sotsiaalmeedia tasulist reklaami, et saaksime rohkem esitusi, ning see ka õnnestust. Esitati 5 korda rohkem kandidaate, kui eelmisel aastal. Tähesära oli läbi viidud kvaliteetselt, kohal oli ka riigi esindaja Kultuuriministeeriumi asekancleri näol. Auhinnalaud oli rikkalik ning korraldus vastavalt tagasisidele edukas.

## *2. Partnerlussuhete arendamine riiklikul ja maakondlikul tasandil*

Pärnumaa Spordiliidu tegevjuht osaleb komisjoni liikmena Pärnu linna huvihariduse ning spordiprojektide komisjonis, samuti riiklikus sporditoetuste komisjonis ning rahvusvaheliste spordiprojektide komisjonis. Lisaks kuulus ta kolme ministeeriumi liikumisaktiivsuse tegevuskava töörühma ja on kaasatud mitme valla poolt erinevatesse komisjonidesse/töögruppidesse (rahvatervis, taristu planeerimine, parimate valimine). Samuti oli kaasatud KuM töögruppi erinevateks aruteludeks spordimaastiku arenguteemadel. Osalesime kahes töögrupis, kahes komisjonis, 8-l erineval seminaril, mis riiklike koostööpartnerite poolt võimaldatud koostöö eesmärgil. Kaks korda viisime kokku riikliku esindajaga kohalikke inimesi (KOVid ja spordiklubid), et Pärnumaa KOVide ja spordiklubide infot vahetada ja erinevaid teemasid aruata. Esitasime kokku 9 kandidaati erinevatele riiklikele preemiatele või tunnustustele. Tegevjuht oli maakondliku juhtisiku rollis spordiregistri andmete seire perioodil. Samuti olime ja jääme koostööpartneriks EOK-le "sport koolis" projekti juures. Tegevjuht andis sisendi Eesti Spordi aastaraamatusse. Aastaläbi kajastasime Liikumisharrastuse Kompetentsikeskuse Liikumisaasta 2023 kampaaniaid oma maakonnas ning aitasime kohapeal ellu viia teemakuude tegevusi.

Tegevjuht osales aktiivselt ahvatervise komisjoni töös. Komisjonis oli 2023.aastal arutelul kaks korda spordialased teemad. Samuti tegime tihedat koostööd SAPA tervisedendajatega erinevate liikumissündmuste planeerimisel. Lõime kaasa maakondliku tervise-ja heaoluprofiili arengukava koostamise töörühmas. Kaks korda 2023.aasta jooksul sai kokku kutsutud Pärnumaa KOV-juhid erinevate üle-Eestiliste teemade aruteluks ning maakonna spordiliidu tegevuste tutvustamiseks. Lisaks sellele on korraldatud eraldi kohtumisi POLi üldkogu esimehega teemadega kursis hoidmiseks ning spordiklubidelt tulnud info edastamiseks (2023.aastal 4 korda). Vajaka jäi ettevõtete suhtlemisest ja nendega suurema koostöö alustamisest. Planeerisime 2024.aastaks tegevusi.

Tegime tihedat koostööd teiste maakondlike spordiliitudega - osad olid kaasatud meie enda koostööseminaridel laiendatud partneritena. Lisaks toimusid mitmed 1-1le kohtumised seoses

erinevate koostööpunktide leidmisega (nt ühised maakondlikud meistrivõistlused). Samuti sai koos käidud 6x 2023.a jooksul seoses üle-Eestiliste spordi reformidega. Korraldasime ühe õppereisi Soome, kus oli kaasatud kaks maakonna spordiliitu. Kaks korda käis külas meil Saaremaa PSL tegevusega tutvumise eesmärgil.

### 3. *Spordiinfo kättesaadavuse tõstmine ja info liikumise sujuvus spordiklubide jaoks*

2023.aasta jooksul hoidsime aktuaalsena spordisündmuste kalendrit. Ühilduvuse teema teiste kalendritega, nagu nt. KOV omad, on keerukam, kui esialgu tundus ning tegeleme sellega edasi. Registrid ning IT-arenduse planeerime 2024.aasta lõpu poole.

Klubide vajaduste ja arengusoovide innovatsioonipäev toimub 2024. aastal. Saatsime välja 4 infokirja klubidele KOV ja riikliku tasandi arengute tutvustamiseks, harrastajatega tegelemisele mõeldud info ja kampaaniate vahendamiseks jm info jagamiseks. Kasvatasime spordiklubide võimekust läbi: rahaliste toetuste (PMV ja Pärnumaa liigub), 2 koolituse korraldamise, pakkusime tuge nii ürituste korraldamisel, kui ka projektide kirjutasmisel. Lisaks teeme väga palju koos klubidega erinevaid demopäevi nii koolides, kui ka perepäevade raames, kus spordiklubid saavad tutvustada oma tegevusi. Kokku viisime läbi 6 teemanädalat, 3 spordipäeva koolides ning 2 kogu pere liikumispäeva. Lokaalsete spordiuudiste teenuse sisseostu pidime lõpetame vahendite puudumise tõttu.

### 4. *Liikumisharrastuse populariseerimine Pärnumaal*

Korraldasime peakorraldajana või kaaskorraldajana järgnevaid tegevusi liikumisharrastuse edendamiseks maakonnas: Pärnumaa liigub 2023 Rahvaspordisari ja kõik seal olevad üritused (lisatud eraldi lehena ürituste nimekirj); Rannamängud; Pärnumaa Võidupüha Maraton; Pärnumaa aastajooks; Audru Sildade jooks; Uhla-Rotiküla jooks; Pärnumaa Rattaorienteerumine, Pärnumaa kogu pere liikumispäevad; Elu Terve Elu eakate liikumissari; "Liikudes koos..." sarjad Sindis, Saugas ja Pärnus; erivajadustega inimeste ÜKE treeningud; Liikumisaasta lõpetamine "Liikudes uude aastasse"; 6 erinevate alasid tutvustavaid teemanädalat koolidele; 3 suurt spordi-ja liikumispäeva koolinoortele; 2 eraldi koolidele mõeldud liikumiskampaaniat. Veame maakonnas ka Sport Koolis projekti, kus viime treenereid koolidesse lisa liikumistundi andma ning samuti Spordiisuve projekti, kus andsime lastele suvel kaks kuud tasuta trenne koostöös Audru kultuuri-ja spordikeskusega, kes meid toetas projekti elluviimisel. Lisaks viisime läbi omaalgatatud kaks kampaaniat ja lõime kaasa igas Liikumisharrastuse kompetentsikeskuse Liikumisaasta 2023 üle Eestilistes kampaaniates. Selle raames aitasime maakonnas läbi viia alade demopäevi, kutsusime inimesi üles Liikumisaasta kampaaniatest osa võtma ning jagasime kampaaniate infot vastavatele asutustele (nt. koolidele mõeldud kampaaniad saatsime koolide listidesse). Pärnumaa Spordiliidu poolt korraldatud liikumisharrastuse sündmused ja kõik eelpool mainitud tegevused on üleval detailselt kõik meie kodulehel: <https://www.psl.ee/>. 2023.aastal toimus kokku koolinoortele (kus olid valdade koolid esindatud) 31 võistlust. Võistluste detailne kava (kus osalesid ka valdade koolid) on välja toodud eraldi lehena. Loodud on ning kohtumisi korraldame kolmele erinevale liikumisharrastust edendavale komisjonile: Pärnumaa erivajadustega tegelevate asutuste koostöövõrgustik, koolinoorte liikumisharrastuse komisjon ning koolinoorte võistluskomisjon. Lisaks teeme tihedat koostööd (nt. Liikumisõpetuse koolituse läbiviimine Pärnumaa kehalise kasvatuse õpetajatele ning mentoriks olemine siinsetele koolidele) ning osaleme Liikuma Kutsuva kooli arendustegevuses.

## 2023. aasta "Pärnumaa liigub" rahvaspordisarjas olevad üritused

Jrk	Ala
1	Pärnumaa radade karikasari discgolfis 11.03.2023
2	Rannametsa Luitejooks 16.04.2023
3	Jüriöö Jooks 20.04.2023
4	Jüriöö teatejooks 21.04.2023
5	Pärnumaa kogu pere liikumispäev 7.05.2023
6	Sauga kevadjooks 13.05.2023
7	Uhla-Rotiküla elamusretk 07.06.2023
8	Virtsu jooks 08.07.2023
9	Tori Põrgu Triatlon 09.07.2023
10	Sakala tee metsajooks 29.07.2023
11	Kilingi-Nõmme triatlon 30.07.2023
12	Gravel Grinder Estonia 06.08.2023
13	Jõulumäe rattamatk 19.08.2023
14	Uhla-Rotiküla elamusjooks 20.08.2023
15	Meremiilijooks 29.08.2023
16	Jüri Jaanson Kahe Silla jooks 04.09.2023
17	Pärnumaa Rattaorienteerumine 17.09.2023
18	Kolme koolimaja jooks 30.09.2023
19	Pärnu Rannajooks 29.10.2023
20	Jõulumäe metsajooks ja tervisekäimine 12.11.2023
21	RMK Pärnumaa orienteerumiseljapäevakud 13.04-5.10.2023
22	Pärnu aastajooksud 3.05-8.10.2023
23	Are Pargijooksud mai-sept, 2023
24	Pärnumaa nädalavõistlus discgolfis 3.05-8.10.2023
25	Pärnu-Jaagupi discgolfi võistlussari mai, august, september
26	Pärnumaa kiirusliku vastupidavuse tšempionaat 1.11.2023-31.12.2023

5. *Organisatsiooni võimekuse tõstmine*

2023.aastal liitus Pärnumaa Spordiliiduga 8 uut liikmesklubi. PSL tegevusi tutvustasime uutele liikmetele jooksvalt 1-1le suheldes. Infopäevaid ei jõudnud neile korraldada.

Pärnumaa Spordiliidu koduleht ja sotsiaalmeedia on aastaläbi ajakohasena hoitud. Kodulehele ei jõudnud luua veel vajalikke registreid. 2024.aastal toimub spordiklubide innovatsioonipäev, kus korjame sisendit registre loomiseks. Pärnumaa Spordiliit koondas enda alla 2022.aasta lõpus koolispordi tegevused. Korraldasime 2023.aastal kaks koolitust, millega olid seotud kehalise kasvatuse õpetajad ja muud koolinoorte liikumisharrastusega seotud töötajad, spordiklubid ja KOV sporditöötajad. Põhjalikum liikmete rahulolu uuring on plaanis 2024.aasta sügisel. Koostöö erinevate organisatsioonidega on lahti kirjutatud juba eelmistes punktides.

Pärnumaa Spordiliidus on töö kolm inimest, kellest üks on osalise koormusega. Töötajad käivad aastaläbi oma teadmisi ja oskusi täiendamas erinevatel erialastel koolitustel ja seminaridel. Töötajad osalevad erineva koormusega erinevate maakondlike ja riiklike organisatsioonide töös (POL, SAPA,

TAI, EOK, Kult.min, Liikumisharrastuse kompetentsikeskus, Tartu Ülikooli liikumislabor). Tagasime stabiilse rahastuse läbi tegevustoetuste taotluse ning aasta läbi kirjutasime projekte erinevatele organisatsioonidele lisarahastuse tagamiseks. Korjasime liikmemakse 1125 EUR ulatuses. Tegevjuht koostas ja järgis eelarvet ning juhatus kinnitas eelarve. Tegevjuht korraldas liikmesklubidele üldkogu mai kuus koos riikliku esindajaga kohtumsiega. Raamatupidaja koostas ja esitas aruande, mis automaatselt läheb ka spordiregistrile läbi äriregistri. Juhatus valimised tulevad 2024. aastal. Arengukava tegevuskava täitmine tehtud. Kommunikatsioonispetsialisti palkamise plaan 2025.aastal. Koolinoorte töötajad said preemiat 2023.aasta tegevuse eest ning neile olid võimaldatud kõik huvi pakkuvad koolitused. Samuti saavad kõik töötajad isikliku sõiduauto hüvitist.

Pärnumaa Spordiliidu juhatus

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	20 984	27 915	2
Nõuded ja ettemaksud	3 500	2 030	3
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>24 484</b>	<b>29 945</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>24 484</b>	<b>29 945</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	8 674	12 873	4, 5, 6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	14 668	14 944	7
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>23 342</b>	<b>27 817</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>23 342</b>	<b>27 817</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	2 128	917	
Aruandeaasta tulem	-986	1 211	
<b>Kokku netovara</b>	<b>1 142</b>	<b>2 128</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>24 484</b>	<b>29 945</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 125	1 035	8
Annetused ja toetused	238 466	146 319	7
Tulu ettevõtlusest	18 871	20 473	9
<b>Kokku tulud</b>	<b>258 462</b>	<b>167 827</b>	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-32 715	-29 932	10, 15
Mitmesugused tegevuskulud	-118 885	-80 643	11
Tööjõukulud	-107 670	-55 010	12
Muud kulud	-180	-1 033	13
<b>Kokku kulud</b>	<b>-259 450</b>	<b>-166 618</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>-988</b>	<b>1 209</b>	
Intressitulud	2	2	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>-986</b>	<b>1 211</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-988	1 209	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-1 470	-1 670	3
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-4 475	14 357	4, 5, 6, 7
Laekunud intressid	2	2	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-6 931</b>	<b>13 898</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-6 931</b>	<b>13 898</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	27 915	14 017	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-6 931</b>	<b>13 898</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	20 984	27 915	2

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2021</b>	917	917
Aruandeaasta tulem	1 211	1 211
<b>31.12.2022</b>	2 128	2 128
Aruandeaasta tulem	-986	-986
<b>31.12.2023</b>	1 142	1 142

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Pärnumaa Spordiliit on koostanud 2023. raamatupidamise aastaaruande vastavalt Raamatupidamiseseaduse § 17-le, aruanne on kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele.

Selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, kui see on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Rahavoogude aruandes kajastatakse aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid, rühmitatuna põhitegevuse, investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Pärnumaa Spordiliidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Arvestuspõhimõtted ei ole võrreldes eelmise aruandeperioodiga muutunud.

### Raha

Bilansis raha kirjel kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Kui nõude laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse see nõuete bilansilise väärtuse vähendamisenä ja kantakse kuludesse.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga kliendi kohta eraldi, arvestades informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuded, mis laekuvad maksegraafikute alusel ei ole alla hinnatud.

Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude sissenõudmiseks. Lootusetuid nõudeid bilansis ei kajastata.

### Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuse sihipärast kasutamist.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset.

Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemal eraldi.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse tuluna samal ajal kui kõik nõutud tingimused on täidetud.

Tegevustoetused antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest. Tegevustoetust kajastatakse tuluna/kuluna raha ülekandmisel või laekumisel.

### Tulud

Tulud võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist kajastavatele dokumentidele. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, mille kohaselt kajastatakse teenuse osutamisest saadavad tulud proportsionaalselt samades perioodides kui teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

**Kulud**

Kulude arvestus on tekkepõhine, lähtudes tulude-kulude vastavuse printsiibist. Aruande koostamisel on arvestatud, et järgneva perioodi tulude teenimisega seotud kulu, mis on tehtud käesoleval aruandeaastal, kajastatakse ettemakstud tulevaste perioodide kuludena.

**Seotud osapooled**

Aruande koostamisel loetakse seotud osapoolteks Pärnumaa Spordiliidu juhatuse liikmeid, tegevjuhti ja liikmeid, nende isikute lähedasi perekonnaliikmeid ja nende kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtjaid.

**Lisa 2 Raha**

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
SEB pank	20 919	27 900
Kassa	65	15
<b>Kokku raha</b>	<b>20 984</b>	<b>27 915</b>

Pangakontode jäägid on inventeeritud ja võrreldud vastavate raamatupidamisregistriga, sularahakassa on inventeeritud.

**Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed**

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	3 500	3 500
Ostjatelt laekumata arved	3 500	3 500
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>3 500</b>	<b>3 500</b>
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	2 030	2 030
Ostjatelt laekumata arved	2 030	2 030
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>2 030</b>	<b>2 030</b>

## Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	1 230	979
Sotsiaalmaks	2 184	1 659
Kohustuslik kogumispension	73	56
Töötuskindlustusmaksed	147	116
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>3 634</b>	<b>2 810</b>

Vaata lisa 5.

## Lisa 5 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	1 827	1 827	
Võlad töövõtjatele	2 586	2 586	6
Maksuvõlad	3 634	3 634	4
Saadud ettemaksed	15	15	
Muud saadud ettemaksed	15	15	
Võlad aruandvatele isikutele	612	612	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>8 674</b>	<b>8 674</b>	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	6 486	6 486	
Võlad töövõtjatele	3 124	3 124	6
Maksuvõlad	2 810	2 810	4
Muud võlad	339	339	
Muud viitvõlad	339	339	
Võlad aruandvatele isikutele	114	114	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>12 873</b>	<b>12 873</b>	

Võlad tarnijatele, töövõtjatele, aruandvatele isikutele ja maksuvõlad on tasutud jaanuaris 2024.

## Lisa 6 Võlad töövõtjatele (eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Töötasude kohustis	0	461	
Puhkusetasude kohustis	2 586	2 663	
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>2 586</b>	<b>3 124</b>	5

## Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021	Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2022
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Pärnumaa Omavalitsuste Liit	4 000	45 651	41 651	4 000
Eesti Kultuurkapital	5 000	22 020	16 520	5 500
Kultuuriministeerium	0	43 581	43 581	0
Eestimaa Spordiliit Jõud	0	3 016	3 016	0
Ühendus Sport Kõigile MTÜ	0	1 000	1 000	0
Pärnu Linnavalitsus	0	34 300	34 300	0
Eesti Olümpiakomitee	0	9 800	4 800	5 000
Eesti Kabeliit	0	446	446	0
Note Pärnu OÜ	0	500	500	0
füüsilised isikud	0	949	505	444
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>9 000</b>	<b>161 263</b>	<b>146 319</b>	<b>14 944</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>9 000</b>	<b>161 263</b>	<b>146 319</b>	<b>14 944</b>

	31.12.2022	Laekunud	Kajastatud tulemiaruanne	31.12.2023
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Pärnumaa Omavalitsuste Liit	4 000	53 154	53 154	4 000
Eesti Kultuurkapital	5 500	20 600	23 432	2 668
Kultuuriministeerium	0	52 454	52 454	0
Eestimaa Spordiliit Jõud	0	2 810	2 810	0
Pärnu Linnavalitsus	0	66 800	66 800	0
Eesti Olümpiakomitee	5 000	14 700	11 700	8 000
Note Pärnu OÜ	0	500	500	0
SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskus	0	1 000	1 000	0
Kohalikud omavalitsused projekt	0	22 988	22 988	0
Tori Vallavalitsus	0	3 000	3 000	0
Eesti Kabeliit	0	184	184	0
füüsilised isikud	444	0	444	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>14 944</b>	<b>238 190</b>	<b>238 466</b>	<b>14 668</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>14 944</b>	<b>238 190</b>	<b>238 466</b>	<b>14 668</b>

## Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2023	2022
<b>Mittesihtotstarbelised tasud</b>		
Liikmemaksud	1 125	1 035
<b>Kokku liikmetelt saadud tasud</b>	<b>1 125</b>	<b>1 035</b>

Seisuga 31.12.2023 oli Pärnumaa Spordiliidul 75 juriidilisest isikust liiget ja liikmemaksu suurus on 15 eurot aastas.

## Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Võistluste osavõtutasud ja ürituste korraldamine	7 279	6 863
Renditulu	200	1 196
Tulu koolitusteenuste müügist	10 450	2 054
Projektide läbiviimine	0	9 640
Teenus Spordikoolituse ja -Teabe SAle	942	720
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>18 871</b>	<b>20 473</b>



## Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Sihtfinantseerimine seltsidele ürituste korraldamiseks ja tegevuskuludeks	-23 800	-25 700	15
Vabatahtlike kohtunike hüvitis	-8 915	-4 232	
<b>Kokku jagatud annetused ja toetused</b>	<b>-32 715</b>	<b>-29 932</b>	

Sihtfinantseerimise summad seltsidele ürituste korraldamiseks ja tegevuskuludeks on kinnitatud juhatuse otsustega.

## Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Üür ja rent	-4 009	-799	
Mitmesugused bürookulud	-2 870	-2 895	
Uurimis- ja arengukulud	0	-3 400	
Koolituskulud	-15 326	-4 203	
Infotehnoloogia kulud	-1 661	-3 964	
Võistluste, laagrite ja ürituste korralduskulud	-80 959	-56 864	
Liikmemaksud	-275	-110	
Reklaamikulud	-5 916	-3 059	
Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis	-7 269	-4 604	14
Töötajate terviseedendamise kulud	-600	-400	14
Lootusetute võlgade mahakandmine	0	-345	
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-118 885</b>	<b>-80 643</b>	

## Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	-80 528	-40 705
Sotsiaalmaksud	-27 219	-13 758
Puhkusekohustis	77	-547
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-107 670</b>	<b>-55 010</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	1

Aruandeperioodi lõpu seisuga oli Pärnumaa Spordiliidul kolm töötajat - tegevjuht, koolispordi projektijuht ja liikumisharrastuse peaspetsialist, kokku 2,7 ametikohta

Aruandeperioodil oli sõlmitud 88 VÕS-lepingut (2022. aastal 19 lepingut).

## Lisa 13 Muud kulud

(eurodes)

	2023	2022
Vastuvõtu- ja esinduskulud	-180	-1 033
<b>Kokku muud kulud</b>	<b>-180</b>	<b>-1 033</b>

## Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2023	31.12.2022
Juriidilisest isikust liikmete arv	75	69

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022
<b>Võlad ja ettemaksed</b>		
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	398	0
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>398</b>	<b>0</b>

OSTETUD	2023	2022
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	1 195	0
<b>Kokku ostetud</b>	<b>1 195</b>	<b>0</b>

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2023	2022
Arvestatud tasu	26 400	23 340
Isikliku sõiduauto kasutamise hüvitis (lisa 11)	3 944	3 993
Tervise edendamise kulud (lisa 11)	400	400

## Lisa 15 Sihtfinantseerimine seltsidele

	2023	2022	Lisa nr
Discgolfiklubi Hole-in-One	-900	-1 400	
Halinga Rahvaspordi Selts	-400	-400	
HK Pärnu Piraadid MTÜ	0	-1 000	

Häädemeeste Surfiklubi	-500	-500	
Karateklubi ZEN	-400	-400	
Klubi Püha Loomaaed	-400	-350	
Lääneranna Spordikool	-1 300	-800	
mittetulundusühing ERKI-SPORT	-1 000	-1 000	
Mittetulundusühing JK Pärnu Poseidon	-1 100	-500	
Mittetulundusühing Paikuse Korvpall	-1 250	-1 000	
Mittetulundusühing Treenitus	-600	0	
MTÜ Neighbar	-1 000	0	
MTÜ Pärnu Sulgpalliklubi	-600	-600	
MTÜ Terve Are	-350	-300	
MTÜ Valgeranna Golfiklubi	-600	-800	
Orienteerumisklubi West	-1 500	-1 400	
Pärnu Jahtklubi	0	-1 200	
Pärnu Kalevi Aerutajate Klubi	-300	-300	
Pärnu Klubi "Tervisesport"	-350	-250	
Pärnu Spordiselts Kalev	-1 100	0	
Pärnu Sõudeklubi	-600	0	
Selts Raeküla	-700	-300	
Sihtasutus Eesti Maaelumuuseumid	-1 100	-500	
Sihtasutus Jõulumäe Tervisespordikeskus	-900	0	
Sihtasutus Pärnumaa Jalgpallikeskus	-400	-300	
Sindi Spordiklubi Kalju	-1 400	-1 000	
Spordiklubi Pärnu Kahe Silla Klubi	-2 850	-5 200	
spordiklubi Raudmees	0	-1 700	
Spordiklubi Saarde	-1 500	-1 500	
Spordiklubi Tahk	-300	0	
Spordiklubi Vabariigi Võllimees	-400	-300	
Striidikool Mittetulundusühing	0	-1 000	
Suusaklubi "Jõulu"	0	-500	
Tori Spordiklubi	0	-300	
Valgeranna Ratsaspordiklubi	0	-900	
<b>Kokku sihtfinantseerimine seltsidele</b>	<b>-23 800</b>	<b>-25 700</b>	<b>10</b>